
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
От  26.12.2025г. № 524 

г. Коркино 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Коркинского 

муниципального округа Челябинской 

области  от 05.08.2025 № 487  

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Собрание депутатов Коркинского муниципального 

округа Челябинской области РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Коркинского 

муниципального округа Челябинской области от 05.08.2025 № 487 «О 

единовременной денежной выплате гражданам, являющимся членами семей 

военнослужащих, иных лиц, принимавших участие и погибших (умерших) в 

связи с исполнением обязанностей военной службы (службы) в ходе 

проведения специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, а также на территории Украины, зарегистрированных и 

проживающих на территории Коркинского муниципального округа»: 



 

1) в наименовании и по всему тексту решения слова «зарегистрированных 

и проживающих» заменить словами «зарегистрированных и проживавших»; 

2) пункт 2 решения: 

- дополнить подпунктом следующего содержания: 

«7) документы, подтверждающие регистрацию погибшего (умершего) на 

территории Коркинского муниципального округа на день смерти. 

В случае если заявителем самостоятельно не представлены документы, 

подтверждающие регистрацию погибшего (умершего) на территории 

Коркинского муниципального округа, документы запрашиваются Управлением 

социальной защиты населения администрации Коркинского муниципального 

округа через межведомственный запрос в соответствующий орган 

(организацию).». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем 

официального опубликования в сетевом издании «Интернет-газеты «Горняцкая 

правда». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 

года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                                     Н.П. Швец 

«26 » декабря 2025 г. 

 

 

 

 

Глава  

Коркинского муниципального округа                                                    А.Е.Орел 

«___»________________2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

 

Заместитель Главы округа 

по социальной политике  

 

О.В. Выборнова 

Начальник управления правового 

обеспечения администрации 

Коркинского муниципального округа 

 

 

 

А.Ю. Горных  

Начальник Управления социальной 

защиты населения администрации 

Коркинского муниципального округа 

 

Т.В. Ноговицына 

 

 

 

 

Разослать: 

1. Дело 

2. Управление правового обеспечения 

3. Управление социальной защиты населения  

4. Отдел по работе со СМИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ 

Управление социальной защиты населения 

Кузнецова О.В. 

тел.4-65-37 

 


